2. Satzung zur Änderung der Satzung des Eigenbetriebes "Kreiswirtschaftsbetrieb des Salzlandkreises"

Aufgrund der §§ 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288) und § 4 des Gesetzes über die kommunalen Eigenbetriebe im Land Sachsen-Anhalt (Eigenbetriebsgesetz – EigBG) vom 24.März 1997 (GVBI. LSA S. 446) jeweils in der derzeit geltenden Fassung, hat der Kreistag des Salzlandkreises am 6. Dezember 2017 folgende 2. Satzung zur Änderung der Satzung des Eigenbetriebes "Kreiswirtschaftsbetrieb des Salzlandkreises" beschlossen:

Artikel 1

Änderung der Satzung des Eigenbetriebes "Kreiswirtschaftsbetrieb des Salzlandkreises"

Die Satzung des Eigenbetriebes "Kreiswirtschaftsbetrieb des Salzlandkreises" vom 9. Dezember 2011 (Amtsblatt für den Salzlandkreis Nr. 46/2011 S. 504) zuletzt geändert durch die 1. Satzung zur Änderung der Satzung des Eigenbetriebes "Kreiswirtschaftsbetrieb des Salzlandkreises" vom 17.Dezember 2014 (Amtsblatt für den Salzlandkreis Nr. 54/2014 S. 427) wird wie folgt geändert:

1. § 1 Abs. 2 wird wie folgt geändert:

- a) In Nr. 1 werden die Worte "im Gebiet des Salzlandkreises" gestrichen.
- b) Nr. 2 wird wie folgt neu gefasst:

"die Durchführung aller dem Salzlandkreis obliegenden Aufgaben als Träger der Straßenbaulast entsprechend § 9 Straßengesetz für das Land Sachsen-Anhalt."

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese 2. Satzung zur Änderung der Satzung des Eigenbetriebes "Kreiswirtschaftsbetrieb des Salzlandkreises" tritt zum 1. Januar 2018 in Kraft.

Rernhura	(Saale)	7. Dezem	her 2017
Dellibula	i Gaaici.	1. DUZUIII	$DCI \subseteq DII$

gez. Bauer Landrat (Dienstsiegel)